
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 078/2000 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ouvido 
o referido órgão Colegiado, em sua 343'reunião, realizada em 17/11/2000, e tendo em 
vista o constante do MEMO GEA n° 118/2000, 

• RESOLVE: 

1) Dispensar, por término de mandato, a professora ALBENE MIRIAM 
FERREIRA MENEZES (HIS) da função de membro suplente junto à Câmara de Pesquisa e 
Pós-Graduação (CPP), como representante do Instituto de Ciências Humanas, a partir de 
27/07/99. 

2) Designar a professora NELBA AZEVEDO PENNA (GEA) para exercer a 
função de membro suplente junto à CPP, como representante do Instituto de Ciências 
Humanas, a partir desta data. 

Brasília, 20 de novembro de 2000. 

• 
, LAUROMORI-IY 

Reitor 

c.c.: GRE/VRT/SOC/DPP/IH/GEA/HIS/ACS/SCA. 


